遂昌教育局教研室

遂教研〖2019〗第 67 号
关于召开遂昌县2019小班化教育年会
暨同步课堂教学现场会的通知

县小班化教育研究联盟学校：
为深入贯彻落实《遂昌县教育局关于实施农村小学自然小班化教学的意见》，深化小班化课堂教学改革，推进精准教学在小班化学校的教学实践，进一步推进我县在“互联网+义务教育”城乡结对帮扶活动中推出的六种形式课堂（城乡同步课堂、远程专递课堂、教师网络研修、名师网络课堂、小微学校线上线下走教课堂、师徒结对课堂），在结对学校的实施情况，及时总结先进经验，提升学校的办学水平，全面提高教育教学质量，促进学校持续健康发展。经研究，决定召开遂昌县2019小班化教育年会暨同步课堂教学现场会。现将有关事项通知如下：
一、活动时间：
2019年12月23－27日。其中23－26日下校调研，26日下午至27日集中现场会。26日下午3：30报到。
二、活动地点：
遂昌县高坪乡中心小学
三、参加对象：
1.遂昌县小班化教育研究联盟学校的校长、教导主任各1名。
2.特邀“互联网+义务教育”结对学校校长、项目负责人各1名。
四、会议主题：
聚焦小班课堂  实施精准教学
五、活动内容：
1．农村自然小班同步课堂教学展示（线上线下相结合），线上同步课堂展示课：数学、科学、音乐、美术
线下教学展示课：语文、英语、体育
2.同步教研展示（线上线下相结合）。
3.县政府教育顾问作小班化教育专题辅导报告。
4.小班化背景下课堂精准教学（同步课堂）实践研讨与交流。
主要议题：
（1）同步课堂“六种形式”的实践及在实现同步均衡优质发展中的主要经验与存在问题
（2）小微班级教学模式的改变与创新尝试
5．传达浙江省“2019年小班化教育推进会”会议精神并布置下阶段工作。
六、会议材料上交：
      各参会学校将会议发言材料电子稿于12月20日前发送至邮箱87400352@qq.com
会议主要议程安排附后：
    附件：遂昌县2019小班化教育年会暨同步课堂教学现场会
议程表

遂昌县教育局教研室
二0一九年十二月二日

（此件公开发布）

遂昌县教育局教研室               2019年12月2日印发

附件：
遂昌县2019小班化教育年会暨同步课堂教学现场会
议程表
	主 题
	时 间
	活动内容及年级
	引领教师及地点
	主持人

	12月26日
主题发言交流
	下午3：30
	会议报到
	学校会议室
	王雪晶
廖凤标

	晚上6：00－8：30
	所有参会校长围绕“主要议题（1）”作交流发言
	学校会议室
	潘伟斌

	12月27日

线上线下课堂教学展示研讨
	上午
第一节课：8:50－9:30

	线上课堂：数学：《内容待定》
	407教室
	各科教研员

听课对象：与会人员自主选择

	线上课堂：音乐：《内容待定》
	202教室

	线下课堂：英语：《内容待定》
	待定

	上午
第二节课：10:00－10:40

	线上课堂：科学：《内容待定》
	407教室

	线上课堂：美术：《内容待定》
	202教室

	线下课堂：语文：《内容待定》
	待定

	线下课堂：体育：《内容待定》
	操场

	上午
第三节课：10:55－11:35

	线上线下同步教研，分组议课
	第一组：数学+美术
（上课教室）
第二组：科学+音乐
（上课教堂）
第三组：语文（待定）
第四组：英语+体育（待定）

	廖凤标
蓝智俊
雷  清
黄旭红

	中午
11：40－12：30
	中  餐

	王雪晶

	小班化背景下课堂精准教学实践研讨与交流
	下午：13:00——16:00
	1.部分校长代表围绕会议议题（2）作专题发言交流
2. 县政府教育顾问特级教师方利民作小班化教育专题辅导报告
3. 传达2019省小班化教育推进会议精神
4.局领导讲话
	会议室
	廖凤标

	会议小结
	16：00
	与会代表返校
	廖凤标